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We wrześniu 2015 roku

opublikowano informację o upadłości 47 przedsiębiorstw, o 15 mniej niż w sierpniu

br. i aż o 24 mniej niż we wrześniu ubiegłego roku. Zdecydowana poprawa nastąpiła

w branży budowlanej, produkcyjnej i transportowej. 

Cały trzeci kwartał również był najlepszym pod tym względem kwartałem roku (178

upadłości w stosunku do 200 upadłości w I kw. i 196 w II kw.). Wyniki za trzy

kwartały łącznie potwierdzają wcześniejszą tezę, że upadłości w bieżącym roku

będzie o kilka procent mniej niż przed rokiem.

Łączny ostatni znany obrót firm, które znalazły się we wrześniu na opublikowanej

liście upadłości wyniósł ponad 475 mln złotych, a zatrudniały one około 1 300 osób.

To istotna zmiana w stosunku do minionego miesiąca, kiedy to łączny ostatni znany

obrót firm wyniósł 950 mln złotych, przy zatrudnieniu około 2 tys. osób.

W ujęciu branżowym w liczbie upadłości przoduje produkcja, której po piętach

depcze sektor usług. Wyraźną poprawę można dostrzec w branży budowlanej, która

– choć nadal w niechlubnej czołówce bankrutów – to jednak przeżywa ożywienie

skutkujące odwróceniem negatywnego trendu w zakresie liczby upadłości.

Zaskoczeniem może być za to niewielka liczba upadających detalistów.

Upadają głównie producenci materiałów budowlanych

– Najwięcej upadłości wśród producentów to produkcja materiałów budowlanych i

wykorzystywanych w budownictwie oraz produkcja pieczywa i wyrobów

ciastkarskich. W obu przypadkach jest to zapewne efekt rosnącego niedostosowania

zbyt dużej podaży do popytu, jak i presji cenowej ze strony kupców, zarówno w

branży budowlanej, jak i handlu detalicznym żywnością. W obu również

przypadkach upadały firmy małe lub co najwyżej średniej wielkości, co świadczyć

może o trudnościach, jakie napotykają przedsiębiorcy działający w sektorze SME, z

dostosowaniem kosztów produkcji do poziomu oczekiwanego przez kupujących i

osiąganego przez przedsiębiorstwa działające na większą skalę – wskazuje Tomasz

Starus, członek zarządu Euler Hermes, odpowiedzialny za ocenę ryzyka.
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Budownictwo

Dużym zaskoczeniem jest spadek upadłości w sektorze budownictwa. Liczba

bankructw wrześniowych wyniosła 8, przy 15 w sierpniu i 17 w lipcu. Podczas, gdy

we wrześniu 2014 roku odnotowano 14 upadłości. W dalszym stopniu największą

grupę upadłości stanowią firmy realizujące projekty budowlanych związanych ze

wznoszeniem budynków – 4.

Źródło: Euler Hermes

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

 2 / 2

Phoca PDF

http://www.tcpdf.org
http://www.phoca.cz/phocapdf

